
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Lunedì 17 dicembre 2018

– 123 –

D.g.r. 11 dicembre 2018 - n. XI/1000
Programma triennale Dei lavori pubblici 2019-2021: 
adempimenti previsti dall’articolo 21, comma 3, del decreto 
legislativo 50/2016

LA GIUNTA REGIONALE
Visto l’art  21, comma 3, del d lgs  50/2016, nel quale si dispo-

ne che per la realizzazione di lavori gli Enti Pubblici, tra cui le 
Regioni, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma 
triennale dei lavori e l’elenco dei lavori da realizzare nel primo 
anno del triennio, laddove l’importo è superiore a € 100 000,00;

Visto il d m n  14 del 16 gennaio 2018 «Regolamento recante 
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma bien-
nale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali»;

Visto il decreto Ministero Infrastrutture 14/2018 art  5 c  5 che 
dispone che lo schema del programma triennale, prima della 
sua approvazione, deve essere reso pubblico;

Vista la l r  28 dicembre 2007 n  33 come modificata dalla l r  
5 agosto 2014 n  24, art  21, comma 9, che attribuisce ad AR-
CA s p a  specifici adempimenti in materia di programmazione, 
pianificazione, gestione e controllo degli approvvigionamenti di 
lavori, forniture e servizi;

Richiamata la d g r  24 aprile 2015 n  X/3440 di istituzione, pres-
so ARCA s p a , del tavolo tecnico degli appalti ai sensi della l r  
24/2014;

Tenuto conto delle procedure di cui all’Allegato A alla d g r  
3440/2015;

Preso atto della nota protocollo A1 2018 0259559 del 27 gen-
naio 2018 con cui è stato comunicato l’invio dei dati, relativi ai 
lavori pubblici programmati da Regione, al Tavolo Tecnico di cui 
all’art  1, comma 3-ter della l r  33/2007;

Viste le schede A,B,C,D,E, ed F, di cui agli schemi-tipo del d m  
16 gennaio 2018, ricomprese nell’allegato 1, parte integrante e 
sostanziale della presente Deliberazione, nelle quali sono stati 
inseriti, a cura dei relativi Responsabili del Procedimento, i lavori 
programmati per il triennio 2019/2021; 

Dato atto che gli interventi di seguito indicati trovano copertura 
finanziaria nella proposta di progetto di legge «Bilancio di previsio-
ne 2019-2021» approvato con d g r  709 del 30 ottobre 2018 e licen-
ziato dalla I Commissione Consigliare in data 3 dicembre 2018:

•	Codice unico intervento I80050050154201900009 cup 
H71B15000560002, EX SS470 «DELLA VAL BREMBANA» - OPE-
RE DI COMPLETAMENTO VARIANTE DI ZOGNO, cap  6565 im-
porto 20 362 754,96 imp  2018/15589 assunto sul 2019, cap  
11781 imp  15578/2018 importo 85 000,00 assunto sul 2019; 

•	Codice unico intervento I80050050154201900008, cup 
H27H18001040003, ESECUZIONE DI LAVORI DI RINFORZO 
STRUTTURALE E RIPRISTINO TECNOLOGICO DEI PONTI COLLO-
CATI ALLE PK 138+913, 139+318, 140+228 E 142+974 DELLA S P  
EX S S  N  35 ‘DEI GIOVI’ - ‘MILANO-MEDA’, Decreto n  17162 del 
22 novembre 2018, cap  13386 importo 105 000 anno 2019, 
cap  6565 importo 185 000 anno 2019, cap  13386 importo 
870 000 anno 2020; 

•	Codice unico intervento I80050050154201900007, MANUTEN-
ZIONE ORDINARIA INFRASTRUTTURA STRADALE, imp  13256 quo-
ta parte dello stanziamento al cap  11625 importo 1 0000 000 
anno 2019, 1 000 000 anno 2020, 1 000 000 anno 2021;

•	Codice unico intervento I80050050154201900006, cup 
H52H17000200002, IMMOBILE SITO IN COMUNE DI CASTIONE 
DELLA PRESOLANA - RISANAMENTO E MANUTENZIONE DELLE 
COPERTURE, cap  d g r  X/7650, cap  1867, d g r  XI/486 cap  
1867 importo 113 582,00 anno 2019;

•	Codice unico intervento, I80050050154201900005 cup 
H12H17000160002, IMMOBILI SITI NEI COMUNI DI MEDA, 
MARIANO COMENSE E ROZZANO - RISANAMENTO E MANU-
TENZIONE DELLE COPERTURE , d g r  X/7650, cap 1867, d g r  
XI/486 cap  1867 importo 333 426,00 anno 2019;

•	Codice unico intervento, I80050050154201900004, cup 
H34J17000020002 SEDE DI VARESE - MANUTENZIONE STRAOR-
DINARIA, d g r  X/7650 cap  8883, d g r  XI/486 cap  8883, im-
porto 299 070,80 anno 2019, importo 52 777,20 anno 2020;

•	Codice unico intervento I80050050154201900003, cup 
H48E17000000002 PALAZZO SISTEMA - ADEGUAMENTO FUN-
ZIONALE IMPIANTI E MODIFICHE NORMATIVE - PORTE REI, 
d g r  X/7650 cap  8883, d g r  XI/486, cap  8883, importo 
1 647 402,60 anno 2019, importo 3 843 939,40 anno 2020;

•	Codice unico intervento I80050050154201900002, cup 

H44B15000590002, PALAZZO SISTEMA - INTERVENTI PER LA 
CONTINUITA’ OPERATIVA DEGLI UFFICI E SISTEMA DI EVACUA-
ZIONI FUMI DEL GRUPPO ELETTROGENO, d g r  X/7650, cap  
8883, d g r  XI/486, cap  8883, importo 848 205,00 anno 2019, 
importo 848 205,00 anno 2020;

•	Codice unico intervento I80050050154201900001, cup 
H44B15000410002, PALAZZO PIRELLI - LAVORI DI MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIE SU STRUTTURE E IMPIANTI FINALIZZATA 
ALL’OTTENIMENTO DEL C P I , d g r  X/7650, cap  8883, d g r  
XI/486, cap  8883, importo 527 772,00 anno 2019;

Dato atto che le risorse regionale che finanziano gli interven-
ti oggetto del presente provvedimento saranno rese disponibili 
subordinatamente all’approvazione della manovra di bilancio 
2019-2021;

Ritenuto di procedere, in applicazione delle norme sopra ci-
tate, ad adottare lo schema di programma triennale dei lavori 
pubblici 2019-2021 di competenza della Regione Lombardia 
- comprensivo dell’elenco annuale dei lavori dell’anno 2019 - 
composto dalle Schede A,B,C,D,E e F, riportate in Allegato 1, par-
te integrante e sostanziale della presente delibera;

All’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

1  di dar corso agli adempimenti di cui all’art  21 del d lgs  
50/2016 in tema di programmazione dei lavori pubblici, adot-
tando lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 
2019-2021 - comprensivo dell’elenco annuale dei lavori dell’an-
no 2019 - composto dalle Schede A,B,C,D,E e F riportate in Alle-
gato 1, parte integrante e sostanziale della presente delibera;

2  di dare atto che le schede B,C ed F di cui agli schemi-tipo 
del d m  16 gennaio 2018, risultano prive di dati; 

3  di stabilire che l’allegato 1, comprendente le schede 
A,B,C,C,D,E ed F di cui al punto 1 sia pubblicato sul BURL e sia reso 
disponibile nel sito internet della Regione Lombardia, sezione Isti-
tuzione, Programma e Finanze, Programma Regionale di Sviluppo; 

4  di dare atto che si provvederà con successivo provvedimen-
to, unitamente al bilancio di previsione, all’approvazione definitiva 
del «Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2019-
2021, comprensivo di elenco annuale dei lavori dell’anno 2019»  

 Il segretario: Fabrizio De Vecchi

——— • ———



Serie Ordinaria n. 51 - Lunedì 17 dicembre 2018

– 124 – Bollettino Ufficiale

Primo anno Secondo anno Terzo anno

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI 
DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE 
MEDIANTE CONTRAZIONE DI MUTUO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI 
CAPITALI PRIVATI € 0,00 € 0,00 € 1.927.391.000,00 € 1.927.391.000,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO € 25.507.213,36 € 6.614.921,60 € 1.000.000,00 € 33.122.134,96

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE 31 
OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 DICEMBRE 
1990, N.403

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI 
IMMOBILI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ALTRA TIPOLOGIA € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale € 25.507.213,36 € 6.614.921,60 € 1.928.391.000,00 € 1.960.513.134,96

Il referente del programma
LANDONIO SILVIO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui 
alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE LOMBARDIA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Lunedì 17 dicembre 2018

– 125 –

CUP (1) Descrizione Opera
Determinazioni

dell'amministrazione
(Tabella B.1)

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo 
complessivo 

dell'intervento (2)

Importo 
complessivo 

lavori (2)

Oneri necessari per 
l'ultimazione dei 

lavori

Importo ultimo 
SAL

Percentuale 
avanzamento 

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Possibile utilizzo 
ridimensionato 

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Vendita ovvero 
demolizione (4)

Oneri per la 
rinaturalizzazione, 

riqualificazione ed eventuale 
bonifica del sito in caso di 

demolizione

Parte di infrastruttura 
di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE LOMBARDIA

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE



Serie Ordinaria n. 51 - Lunedì 17 dicembre 2018

– 126 – Bollettino Ufficiale

Reg Prov Com Primo anno Secondo 
anno

Terzo 
anno

Annualità 
successive Totale

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE LOMBARDIA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco 
immobile (1)

Riferimento CUI 
intervento (2)

Riferimento CUP Opera 
Incompiuta (3)

Descrizione 
immobile

Codice Istat

Localizzazione -
CODICE NUTS

Cessione o 
trasferimento

immobile a titolo
corrispettivo ex 

art.21
comma 5 e art.191 

comma
1

(Tabella C.1)

Concessi in diritto 
di

godimento, a titolo 
di

contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Alienati per il 
finanziamento e la 

realizzazione di 
opere pubbliche ex 
art.3 DL 310/1990 

s.m.i.

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se 
immobile

derivante da Opera 
Incompiuta di

cui si è dichiarata 
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Lunedì 17 dicembre 2018

– 127 –

Importo Tipologia
(Tabella D.4)

I800500501542
01900012

2021 BOTTINO MONICA NO SI 030 017 029 ITC47
NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUT
TURE DI 

TRASPORTO 
STRADALI

REALIZZAZIONE 
AUTOSTRADA 
REGIONALE 

INTERCONNESSIONE 
DEL SISTEMA 
VIABILISTICO 

PEDEMONTANO CON IL 
RACCORDO 

AUTOSTRADALE 
DIRETTO BRESCIA - 

MILANO (IPB)

PRIORITA 
MINIMA

€ 0,00 € 0,00 € 288.245.000,00 € 0,00  € 288.245.000,00 € 288.245.000,00
FINANZA DI 
PROGETTO

I800500501542
01900011

2021 BOTTINO MONICA NO SI 030 018 102 ITC48
NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUT
TURE DI 

TRASPORTO 
STRADALI

REALIZZAZIONE 
AUTOSTRADA 

REGIONALE MORTARA - 
STROPPIANA

PRIORITA 
MINIMA

€ 0,00 € 0,00 € 369.894.000,00 € 0,00  € 369.894.000,00 € 369.894.000,00
CONCESSIONE 

DI COSTRUZIONE 
E GESTIONE

I800500501542
01900010

2021 BOTTINO MONICA NO SI 030 012 134 ITC41
NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUT
TURE DI 

TRASPORTO 
STRADALI

REALIZZAZIONE 
AUTOSTRADA 

REGIONALE VARESE 
COMO LECCO

PRIORITA 
MINIMA

€ 0,00 € 0,00 € 1.269.252.000,00 € 0,00  € 1.269.252.000,00 € 1.269.252.000,00
FINANZA DI 
PROGETTO

I800500501542
01900009

H71B15000560002 2019 BOTTINO MONICA NO SI 030 016 246 ITC46
NUOVA 

REALIZZAZIONE

INFRASTRUT
TURE DI 

TRASPORTO 
STRADALI

EX SS470 "DELLA VAL 
BREMBANA" - OPERE DI 

COMPLETAMENTO 
VARIANTE DI ZOGNO

PRIORITA 
MASSIMA

€ 20.447.754,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 33.139.040,00 € 0,00

I800500501542
01900008

H27H18001040003 2019 BOTTINO MONICA NO NO 030 108 019 ITC45
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUT
TURE DI 

TRASPORTO 
STRADALI

ESECUZIONE DI LAVORI 
DI RINFORZO 

STRUTTURALE E 
RIPRISTINO 

TECNOLOGICO  DEI 
PONTI COLLOCATI ALLE 

PK 138+913, 139+318, 
140+228 E 142+974  

DELLA S.P. EX S.S. N. 
35 ‘DEI GIOVI’ - ‘MILANO-

MEDA’.

PRIORITA 
MASSIMA

€ 290.000,00 € 870.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.450.000,00 € 0,00

I800500501542
01900007

2019 BOTTINO MONICA NO NO 030 015 146 ITC45
MANUTENZIONE 

ORDINARIA

INFRASTRUT
TURE DI 

TRASPORTO 
STRADALI

MANUTENZIONE 
ORDINARIA 

INFRASTRUTTURA 
STRADALE

PRIORITA MEDIA € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 3.000.000,00 € 0,00

I800500501542
01900006

H52H17000200002 2019
DATTA CHIARA 

ALBERTINA
SI NO 030 016 064 ITC46

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER 
LA P.A. E PER 

LA 
COLLETTIVIT
A' SERVIZI DI 
ASSISTENZA 

TECNICA 
ALLA P.A.

IMMOBILE SITO IN 
COMUNE DI CASTIONE 
DELLA PRESOLANA - 

RISANAMENTO E 
MANUTENZIONE DELLE 

COPERTURE

PRIORITA 
MASSIMA

€ 113.582,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 113.582,00 € 0,00

I800500501542
01900005

H12H17000160002 2019
DATTA CHIARA 

ALBERTINA
SI NO 030 108 030 ITC45

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER 
LA P.A. E PER 

LA 
COLLETTIVIT
A' SERVIZI DI 
ASSISTENZA 

TECNICA 
ALLA P.A.

IMMOBILI SITI NEI 
COMUNI DI MEDA, 

MARIANO COMENSE E 
ROZZANO - 

RISANAMENTO E 
MANUTENZIONE DELLE 

COPERTURE 

PRIORITA 
MASSIMA

€ 333.426,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 333.426,00 € 0,00

I800500501542
01900004

H34J17000020002 2019
DATTA CHIARA 

ALBERTINA
SI NO 030 012 133 ITC41

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER 
LA P.A. E PER 

LA 
COLLETTIVIT
A' SERVIZI DI 
ASSISTENZA 

TECNICA 
ALLA P.A.

SEDE DI VARESE - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

PRIORITA 
MASSIMA

€ 299.070,80 € 52.777,20 € 0,00 € 0,00 € 351.848,00 € 0,00

I800500501542
01900003

H48E17000000002 2019
DATTA CHIARA 

ALBERTINA
SI NO 030 015 146 ITC45

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER 
LA P.A. E PER 

LA 
COLLETTIVIT
A' SERVIZI DI 
ASSISTENZA 

TECNICA 
ALLA P.A.

PALAZZO SISTEMA - 
ADEGUAMENTO 

FUNZIONALE IMPIANTI E 
MODIFICHE NORMATIVE 

- PORTE REI

PRIORITA 
MASSIMA

€ 1.647.402,60 € 3.843.939,40 € 0,00 € 0,00 € 5.491.342,00 € 0,00

I800500501542
01900002

H44B15000590002 2019
DATTA CHIARA 

ALBERTINA
SI NO 030 015 146 ITC45

NUOVA 
REALIZZAZIONE

INFRASTRUT
TURE PER 

TELECOMUNI
CAZIONI E 

TECNOLOGIE 
INFORMATIC

HE 
TECNOLOGIE 
INFORMATIC

HE

PALAZZO SISTEMA - 
INTERVENTI PER LA 

CONTINUITA' 
OPERATIVA DEGLI 

UFFICI E SISTEMA DI 
EVACUAZIONI FUMI DEL 

GRUPPO 
ELETTROGENO

PRIORITA 
MASSIMA

€ 848.205,00 € 848.205,00 € 0,00 € 0,00 € 1.696.410,00 € 0,00

I800500501542
01900001

H44B15000410002 2019
DATTA CHIARA 

ALBERTINA
SI NO 030 015 146 ITC45

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

SERVIZI PER 
LA P.A. E PER 

LA 
COLLETTIVIT
A' SERVIZI DI 
ASSISTENZA 

TECNICA 
ALLA P.A.

PALAZZO PIRELLI - 
LAVORI DI 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIE SU 

STRUTTURE E IMPIANTI 
FINALIZZATA 

ALL'OTTENIMENTO DEL 
C.P.I.

PRIORITA 
MASSIMA

€ 527.772,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 527.772,00 € 0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE LOMBARDIA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico 
Intervento - 

CUI (1)

Cod. 
Int. 

Amm.
ne (2)

Codice CUP (3)

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 

di 

Responsabile del 
procedimento           

(4)

Lotto
funzion

ale
(5)

Lavoro
comple

sso
(6)

Codice Istat
Descrizione 

dell'intervento

Livello di
priorità (7)

(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su 
annualità 

successive

Importo 
complessivo (9)

Valore degli 
eventuali 

immobili di 
cui alla 

scheda C 

Scadenza 
temporale 
ultima per 
l'utilizzo 

dell'eventual

Apporto di capitale privato (11)
Intervento aggiunto o 

variato
a seguito di modifica

programma (12) 
(Tabella D.5)

Reg Prov Com

Localizz
azione 
codice 
NUTS

Tipologia
Settore e 

sottosettore 
intervento



Serie Ordinaria n. 51 - Lunedì 17 dicembre 2018

– 128 – Bollettino Ufficiale

I80050050154201900009 H71B15000560002 EX SS470 "DELLA VAL BREMBANA" - OPERE DI 
COMPLETAMENTO VARIANTE DI ZOGNO BOTTINO MONICA € 20.447.754,96  €         33.139.040,00 

MIS - MIGLIORAMENTO 
E INCREMENTO DI 

SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

I80050050154201900008 H27H18001040003

ESECUZIONE DI LAVORI DI RINFORZO 
STRUTTURALE E RIPRISTINO TECNOLOGICO  

DEI PONTI COLLOCATI ALLE PK 138+913, 
139+318, 140+228 E 142+974  DELLA S.P. EX 

S.S. N. 35 ‘DEI GIOVI’ - ‘MILANO-MEDA’.

BOTTINO MONICA € 290.000,00  €           1.450.000,00 
CPA - 

CONSERVAZIONE DEL 
PATRIMONIO

PRIORITA 
MASSIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO

I80050050154201900007 MANUTENZIONE ORDINARIA 
INFRASTRUTTURA STRADALE BOTTINO MONICA € 1.000.000,00 € 3.000.000,00

CPA - 
CONSERVAZIONE DEL 

PATRIMONIO

PRIORITA 
MEDIA SI NO

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

I80050050154201900006 H52H17000200002
IMMOBILE SITO IN COMUNE DI CASTIONE 

DELLA PRESOLANA - RISANAMENTO E 
MANUTENZIONE DELLE COPERTURE

DATTA CHIARA 
ALBERTINA € 113.582,00 € 113.582,00

CPA - 
CONSERVAZIONE DEL 

PATRIMONIO

PRIORITA 
MASSIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO

I80050050154201900005 H12H17000160002
IMMOBILI SITI NEI COMUNI DI MEDA, MARIANO 

COMENSE E ROZZANO - RISANAMENTO E 
MANUTENZIONE DELLE COPERTURE 

DATTA CHIARA 
ALBERTINA € 333.426,00 € 333.426,00

CPA - 
CONSERVAZIONE DEL 

PATRIMONIO

PRIORITA 
MASSIMA SI SI PROGETTO ESECUTIVO

I80050050154201900004 H34J17000020002 SEDE DI VARESE - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

DATTA CHIARA 
ALBERTINA € 299.070,80 € 351.848,00

CPA - 
CONSERVAZIONE DEL 

PATRIMONIO

PRIORITA 
MASSIMA SI SI PROGETTO DEFINITIVO

I80050050154201900003 H48E17000000002
PALAZZO SISTEMA - ADEGUAMENTO 
FUNZIONALE IMPIANTI E MODIFICHE 

NORMATIVE - PORTE REI

DATTA CHIARA 
ALBERTINA € 1.647.402,60 € 5.491.342,00 ADN - ADEGUAMENTO 

NORMATIVO
PRIORITA 
MASSIMA SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

I80050050154201900002 H44B15000590002

PALAZZO SISTEMA - INTERVENTI PER LA 
CONTINUITA' OPERATIVA DEGLI UFFICI E 

SISTEMA DI EVACUAZIONI FUMI DEL GRUPPO 
ELETTROGENO

DATTA CHIARA 
ALBERTINA € 848.205,00 € 1.696.410,00

MIS - MIGLIORAMENTO 
E INCREMENTO DI 

SERVIZIO

PRIORITA 
MASSIMA SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

I80050050154201900001 H44B15000410002
PALAZZO PIRELLI - LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIE SU STRUTTURE E IMPIANTI 
FINALIZZATA ALL'OTTENIMENTO DEL C.P.I.

DATTA CHIARA 
ALBERTINA € 527.772,00 € 527.772,00 ADN - ADEGUAMENTO 

NORMATIVO
PRIORITA 
MASSIMA SI SI

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

Livello di 
priorità

Conformità 
Urbanistica

Verifica vincoli 
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Intervento 
aggiunto o 
variato a 

seguito di 
modifica 

programma 
(*)

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE LOMBARDIA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico 
Intervento

- CUI
CUP Descrizione

dell'intervento

Responsabile 
del

procedimento

Importo 
annualità

Importo 
intervento

Finalità
(Tabella E.1)



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Lunedì 17 dicembre 2018

– 129 –

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione dell'intervento Importo intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE LOMBARDIA

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E 
NON AVVIATI


